
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL                                                
 

H O T Ă R Â R E A  nr. 2 
din 29 ianuarie 2002 

cu privire la aprobarea „RECOMPARTIMENTĂRII  BLOCULUI  X 42, SC.C 
– CALEA A. VLAICU ARAD ÎN APARTAMENTE CU 1 ŞI 2 CAMERE" 

 
            Consiliul Local al Municipiului Arad ; 
 Având în vedere : 
- iniţiativa Primarului Municipiului Arad ; 
- Referatul  nr. 393 din 22.01.2002 al Serviciului Dezvoltare Urbană din cadrul 
Administraţiei Patrimoniului Local Arad; 
- raportul Comisiei de buget finanţe, 
- raportul Comisiei de  urbanism, organizarea şi amenajarea teritoriului; 
- raportul Comisiei pentru administrarea domeniului public şi privat; 
- prevederile art.38, alin.(2) lit."m" din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală, publicată în temeiul Decretului Preşedintelui României 
nr.278/21.04.2001; 
            În temeiul art.46 alin.1 din  Legea nr.215/2001, Legea administraţiei publice 
locale; 
 
                                                                 H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
          Art.1. Se  aprobă „RECOMPARTIMENTAREA BLOCULUI  X 42, SC.C – 
CALEA A. VLAICU ARAD ÎN APARTAMENTE CU 1 ŞI 2 CAMERE" cu 
caracteristicile şi indicatorii tehnico-economici cuprinşi în anexa nr.1, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.2. Prezenta hotărâre se  comunică celor interesaţi prin grija Serviciului 
Logistica actelor administrative.  
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                                      
Rodica Borza                                                                                  
 
SECRETAR,   
Paul Doina 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anexa nr.1 la 
               Hotărârea nr.2  din 29.01.2002  

 
CARACTERISTICILE PRINCIPALE ŞI INDICATORII TEHNICO-ECONOMICI 

AI OBIECTIVULUI : 
 

„RECOMPARTIMENTARE BLOC X 42, SC.C – CALEA A. VLAICU ARAD ÎN 
APARTAMENTE CU 1 ŞI 2 CAMERE" 

 
 
1)TITULAR         : CONSILIUL LOCAL AL  
                                                                  MUNICIPIULUI ARAD 
2)BENEFICIAR                              : CONSILIUL LOCAL AL 
                                                                   MUNICIPIULUI ARAD  
 
3) INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI 
 
A) VALOAREA TOTALĂ A INVESTIŢIEI 
 - preţuri decembrie 2001            mii lei : 17.528.066* 
            - din care - finanţat 2001 (fonduri buget local)     mii lei :   7.292.789* 
                 - rest de finanţat (fonduri MLPTL)        mii lei : 10.235.277* 
 
B) CAPACITĂŢILE OBIECTIVULUI DE INVESTIŢIE 
- Recompartimentare :  Ad= 3.528,1 mp 
    Vc= 9.630,6 mc 
- Apartamente: 42 apartamente din care : 
   8 apartamente cu 1 cameră 
   34 apartamente cu 2 camere 
- Instalaţii termice: 
                 - centrală termică 2 cazane x 108 Kw/buc = 216 Kw 
C) DURATA DE REALIZARE A INVESTIŢIEI                   24  luni 
 
 
 
 Finanţarea obiectivului de investiţii se va face din fonduri ale Ministerului 
Lucrărilor Publice Transporturilor şi Locuinţei prin Programul de construcţii de 
locuinţe pentru tineret. 
 
 
 
*Valoarea este confidenţială şi se va actualiza potrivit evoluţiei ulterioare a preţurilor 
în conformitate cu indicii comunicaţi de Comisia Naţională de Statistică. 


